
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση στελέχωσης της Επιτροπής Σχεδια-
σμού, Εφαρμογής και Παρακολούθησης του έρ-
γου του Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης και κατανομής ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας στο λοιπό, μόνιμο προσωπικό και 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου του Φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς, για το 
έτος 2023.

3 Καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του Φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλ-
κίς», για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 127546/
30.12.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 115/2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6515/Κ2 (1)

   Τροποποίηση στελέχωσης της Επιτροπής Σχεδια-
σμού, Εφαρμογής και Παρακολούθησης του έρ-
γου του Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022.

Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

θ) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 304

3209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 21:57:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3210 Τεύχος B’ 304/24.01.2023

σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
"Με εντολή Υπουργού" και "Με εντολή Υφυπουργού" 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κύριων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

4. Την απόφαση της 22ας Δεκεμβρίου 2021 (2021/0328 
(COD) LEX 2139 PE-CONS 81/1/21 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με το ΕΥΡΩΠΑ-
ΪΚΟ ΕΤΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ (2022), με την οποία εγκρίθηκε η 
σχετική εισήγηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Οκτώβρι-
ος 2021).

5. Την Ares (2021) 7817809-EAC-S37-S64-2021 national 
coordination application form, καθώς και την από 
31-5-2022 έγκριση του ακόλουθου Grant Agreement 
EAC/S43/2021 Support for the European Year of Youth 
(EYY) National Coordination.

6. Την υπό στοιχεία 7676/Κ2/21-1-2022 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας με θέμα: «Σύ-
σταση και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμο-
γής και Παρακολούθησης του έργου του Ευρωπαϊκού 
Έτους Νεολαίας 2022» (ΑΔΑ: Ψ1Ω046ΜΤΛΗ-59Ξ) (Β’ 185).

7. Την υπό στοιχεία 88392/Κ2/18-7-2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία 7676/Κ2/21-1-2022 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας “Σύσταση 
και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής και 
Παρακολούθησης του έργου του Ευρωπαϊκού Έτους Νε-
ολαίας 2022” (Β’ 185)» (Β’ 3889) (ΑΔΑ: 67ΕΛ46ΜΤΛΗ-ΤΙΘ).

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία 88392/Κ2/18-07-2022 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
με θέμα «Τροποποίηση σύστασης και συγκρότησης Επι-
τροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής και Παρακολούθησης 
του έργου του Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022» ως 
ακολούθως:

α) αντικαθίσταται η Ευφροσύνη Παπασταματίου του 
Χρήστου, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Ειδικών Προ-
γραμμάτων και Διεθνών Υποτροφιών του Ι.Κ.Υ., από τον 
Λεωνίδα Παπαστεργίου του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ειδικών Προγραμμάτων Διε-
θνών Υποτροφιών του Ι.Κ.Υ., ως μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει αυτούσια η ως άνω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης Δια Βιου 
Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. Α/855 (2) 

Καθιέρωση αποζημίωσης και κατανομής ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας στο λοιπό, μόνιμο προσωπικό και 
στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου του Φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς, για 
το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).
2. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

3. Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

4. Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 
των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

5. Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

6. Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

7. Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

10. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

11. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 72936/19-12-2022 

υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ- ΚΣ5).

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 70207/27-12-2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
περί Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023 (ΑΔΑ: 6ΕΑΥ-
465ΦΥΟ-ΠΧΘ).

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 72673/27-12-2022 
(Β’ 6744) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3211Τεύχος B’ 304/24.01.2023

σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια για το έτος 2023 (ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8).

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων επο-
πτείας της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης.

16. Την υπό στοιχεία 918/09-01-2023 απόφαση της 
4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νο-
σοκομείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, 
ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και 
για Υπερωρίες- Νυχτερινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσω-
πικού, έτους 2023 με ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο- 3ΚΓ».

17. Το απόσπασμα του 4ου Θέματος της 2ης/16.01.2023 
αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς «Έγκριση κατα-
νομής καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανομής ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας στο λοιπό, μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδ. Δικαίου του Φορέα Γενικό Νοσο-

κομείο Κιλκίς για το έτος 2023», το οποίο έλαβε ΑΔΑ: 
ΡΡ0Υ4690Β2-Γ38, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται:
α) η κατανομή καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης 
κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές-Αργίες κι 
εξαιρέσιμες καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχονται τις Κυρια-
κές - Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρω-
ση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του λοιπού, 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γ. Ν. Κιλκίς για το έτος 
2023 σε σύνολο (570) πεντακοσίων εβδομήντα υπαλλή-
λων και (201.600) διακοσίων ενός χιλιάδων εξακοσίων 
ωρών, στον (ΚΑΕ 0261) 88.000,00€ και στον (ΚΑΕ 0263) 
360.000,00€, όπως αυτά καταγράφονται στον κάτωθι 
πίνακα,

β) η δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν 
ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
υπηρεσίας.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 

2023

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ ΕΤΟΥΣ 

2023 (ΚΑΕ 0261)

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ- 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ ΕΤΟΥΣ 

2023 (ΚΑΕ 0263)

ΝΟΣ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

390

201.600 88.000,00€ 360.000,00€

ΒΟΗΘ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

40

ΔΙΟΙΚ/ΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

65

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

50

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

25

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Ιανουαρίου 2023 

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. Α/362 (3)

Καθιέρωση ενεργών εφημεριών Επιστημονικού 
Προσωπικού του Φορέα «Γενικό Νοσοκομείο Κιλ-
κίς», για το έτος 2023.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).
2. Τον ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού και 

ελέγχου δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 247).

3. Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

4. Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός των 
υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

5. Τον ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρότηση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α’ 81).

6. Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

7. Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευο-
μένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3212 Τεύχος B’ 304/24.01.2023

8. Τα άρθρα 2 και 3 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38).

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
11. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 72936/19-12-2022 

υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ- ΚΣ5).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 70207/27-12-2022 
(ΑΔΑ: 6ΕΑΥ465ΦΥΟ-ΠΧΘ) απόφαση της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσο-
κομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκο-
μείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2023 (Β’ 6744).

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων εποπτείας 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης.

14. Την με υπ’ αρ. 918/09-01-2023 απόφαση της 4ης 
Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκο-
μείο της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης ωρών, ποσών, 
και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προ-
σωπικού- Επιστημονικού Προσωπικού- καθώς και για 
Υπερωρίες- Νυχτερινά- Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2023 με ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο- 3ΚΓ».

15. Το απόσπασμα του 5ου Θέματος της 2ης/16.01.2023 
αποφάσεως της Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς με θέμα: «απόφαση κα-
θιέρωσης ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπι-
κού του Φορέα Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς για το έτος 2023» 
το οποίο έλαβε ΑΔΑ 69ΞΒ4690Β2-Ξ1Τ, αποφασίζουμε:

16. Εγκρίνεται η καθιέρωση ενεργών εφημεριών στο 
Επιστημονικό Προσωπικό του Φορέα «Γενικό Νοσοκο-
μείο Κιλκίς» για 5 άτομα, για την εκτέλεση έως 600 εφη-
μεριών, ποσού 48.000,00 € για το έτος 2023 στον ΚΑΕ 
0261, όπως αυτά αναλύονται στον κάτωθι πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2023

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜ. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 
ΕΤΟΥΣ 2023 (ΚΑΕ 0261)

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 3

600 48.000,00 €ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΣ 1

ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 16 Ιανουαρίου 2023

  Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)      

 Στην υπ’ αρ. 127546/30.12.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας», που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 115/2023), στη σελίδα 1573 στην α’ στήλη ο 16ος στί- 
χος εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 127546»
στο ορθό: «Αριθμ. 127561».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003042401230004*


